
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub587 

av Karin Starrin och Gunnar Björk (båda c) 
Högskolan i Gävle/Sandviken 

Utbildningen och dess förhållande till arbetsmarknaden intar en alltmer 

framträdande plats i samhällsdebatten. Arbetsmarknaden, såväl den offent

liga som den privata, efterfrågar ständigt högre krav på produktivitet. För att 

klara detta behövs högre kompetens. 

Högskolan har, och kommer att få en ännu mer, framskriden plats i 

samhället. För att klara en regional utveckling behöver de mindre högskolor

na stärkas. 

För ett län som Gävleborg med en hög arbetslöshet, med strukturella 

problem inom näringslivet och med låg utbildningsnivå måste utbildning på 

högskolenivå ses som investeringsinsatser på lång sikt. 

Hälsingland- decentralisering 

Kommunerna Ovanåker, Bollnäs och Söderhamn har tagit ett gemensamt 

grepp för att höja den låga utbildningsnivå som råder i dessa tre kommuner. 

Med ett stort ekonomiskt engagemang har kommunerna under 3 år köpt 

utbildning av högskolan i Gävleborg. 

Målsättningen med högskolesatsningen har varit 

att bromsa befolkningsminskningen 

att högskoleutbildning blir tillgänglig för nya målgrupper som yrkesverk-

samma och kvinnor 

att höja utbildningsnivån 

att stärka högskolan i Gävle/Sandviken. 

Genom att decentralisera ut högskoleutbildning på detta sätt har man 

lyckats nå helt nya studerandegrupper. Människor som av olika anledningar 

inte alls skulle skaffa sig bättre kompetens om man hade varit tvungen att 

flytta. 

Genom att bo kvar hemma och arbeta på halv- eller heltid har många 

funnit det möjligt att det är ekonomiskt acceptabelt att skaffa sig utbildning. 

Trots att det finns vissa svårigheter att komma igång med en sådan här ny 

modell har resultatet blivit mycket bra, både vad gäller antal elever som 

kvaliten på kurserna. 

Ovanåkers, Bollnäs och Söderhamns kommuner har visat att det går 

mycket bra att samarbeta. De olika utbildningarna har lagts ut jämnt 

fördelade i kommunerna. 

Genom denna satsning har kommunerna visat vägen för ett nytt och 

effektivt sätt att utlokalisera utbildning. 
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l. 

Il 

Kommunerna i norra Hälsingland, Nordanstig, Hudiksvall och Ljusdal har 

också påbörjat motsvarande uppläggning. 

Vi anser att staten nu måste ta över ansvaret för denna utbildning. När man 

nu har prövat att detta är ett effektivt sätt så skulle det vara helt felaktigt att 

inte permanenta denna form. 

Gävleborgs län har tyvärr förlorat den nu gällande platsgarantin vid 

Uppsala universitet. Detta är mycket olyckligt eftersom det finns studerande 

i vårt län som behöver en fördjupningsdel för sitt yrke. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 30 

elevplatser i ekonomlinjens basblock om 80 poäng anslås för Hälsing

land, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att att 

Gävleborgs län får bibehålla sin tidigare platsgaranti vid Uppsala 

universitet för där befintliga fördjupningsdelar beträffande ekonom

linjens basblock om 80 poäng. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Karin Starrin (c) Gunnar Björk (c) 

Mot. 1988/89 
Ub587 
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